
ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Espediente zk./Nº expediente: 2024IGOB0009   
Gaia/Asunto: 2024/05/21 Tokiko Gobernu Batzarra/Junta de Gobierno Local 21/05/2024 

Tokiko  Gobernu  Batzarra  2024ko  maiatzaren

21a(e/a)n eginiko ohiko bilkurari dagokion akta.

Acta de la sesión ordinaria de Junta de Gobierno

Local celebrada el día 21 de mayo de 2024.

Errenteriako  Udaletxean,  2024ko  maiatzaren

21a(e)ko  09:30ak  zirela,  lehenengo  deialdian  eta

Aizpea  Otaegi  Mitxelena  Alkatearen  esanetara

(ORERETA/ERRENTERIAKO  EH  BILDU),  ondoko

zinegotziak elkartu dira:

En  la  Casa  Consistorial  del  Ayuntamiento  de

Errenteria, siendo las 09:30 horas del día 21 de mayo

de 2024, se reúnen en primera convocatoria, bajo la

presidencia de la alcaldesa Aizpea Otaegi Mitxelena

(ORERETA/ERRENTERIAKO  EH  BILDU),  las

siguientes concejalas y concejales:

ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU

- Alazne Korta Zulaika

- Bernar Lemos Taberna

- Eñaut Gracia Ibarra

ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU

- Alazne Korta Zulaika

- Bernar Lemos Taberna

- Eñaut Gracia Ibarra

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU, Alianza Verde

- Maite Gartzia Ontiveros

- Yolanda Martín Marcos

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU, Alianza Verde

- Maite Gartzia Ontiveros

- Yolanda Martín Marcos

Bertan  dago,  egintza  fedatzeko,  Ainhoa  Esnaola

Zubeldia Idazkari orokorra.

Asiste  y  da  fe  del  Acto  Secretaria  general  Ainhoa

Esnaola Zubeldia.

1.  2024ko  maiatzaren  7ko  ohiko  bilkurari

dagokion akta irakurri eta, egoki bada, onartzea.

(2024IGOB0008)

1.    Lectura  y  aprobación  en  su  caso  del  acta  

correspondiente  a  la  sesión  ordinaria  del  7  de

mayo de 2024. (2024IGOB0008)

Oharrik gabe onartu da. Se aprueba sin observación alguna.

2.    16  Altzate  eremuaren  garapenean  sortutako  

kalearen  eta  espazio  publikoaren  izenaren

proposamena   . (2024HPOL0016)  

2.    Propuesta  de  denominación  de  la  calle  y  

espacio público surgidos del desarrollo del Área

16 Altzate  .(2024HPOL0016)  

AURREKARIAK ANTECEDENTES

E
S
K
U
2
6
1
9
3
8
d
8
-
1
8
8
c
-
4
c
5
4
-
8
6
5
d
-
e
f
d
5
9
7
9
1
e
e
e
9



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Hiri  Antolamenduko  Plan  Orokorreko  Altzate  16.

Arearen  hirigintza-garapenaren  ondoren,  hura

antolatzetik  espazio  berde publiko  bat  eta  kale  bat

sortzen dira,  eta horiei  izendapen bat  esleitu behar

zaie, bai eta bertan eraikiko diren eraikinen zerrenda

bat ere. 

Tras el desarrollo urbanístico del área 16 Altzate del

Plan  General  de  Ordenación  Urbana,  de  su

ordenación resulta  un espacio  verde público y  una

calle a los que debe de asignarse una denominación,

así como una enumeración a los edificios que van a

erigirse en la misma.

Eremu  horrek  bi  udalerritako  (Lezo  eta  Errenteria)

lurzoruak hartzen ditu,  eta eraikinak egongo dira bi

udalerrietan.  Beraz,  kalearen  izena  eta  eraikinen

zenbakiak Lezorekin adostu dira, hurrenez hurren.

El  ámbito  incorpora  suelos  de  dos  términos

municipales  (Lezo  y  Errenteria)  y  existirán

edificaciones en ambos municipios, por lo que se ha

acordado con Lezo la denominación de la calle y la

numeración  de  las  edificaciones,  que  será

correlativa.

Berdintasunerako  Aholku  Batzordeak  pasealeku

publikoa izendatzeko proposamena egin du. 

El  Consejo  Asesor  de  Igualdad  ha  realizado

propuesta para denominar el paseo público.

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkatetzak

eskuordetutako eskumenak baliatuz, Tokiko Gobernu

Batzarrak, aho batez, honako hau

Por  todo  ello,  en  ejercicio  de  las  competencias

conferidas en virtud de delegación efectuada por la

Alcaldía de este Ayuntamiento, la Junta de Gobierno

Local, por unanimidad,

ERABAKI DU ACUERDA

Lehenengoa.-  Altzate  16  Areako  kalea  izendatzea,

Altzate  kalea,  eta  erantsitako  planoan  adierazten

diren eraikinetarako zenbakiak ezartzea.

Primero.-  Denominar a la calle del área 16 Altzate,

Altzate kalea, estableciendo la numeración para las

edificaciones que se señalan en el plano adjunto.

Eremuko  berdegune  publikoa,  Mari  Zozaia

pasealekua, izendatzea. 

Denominar al espacio verde público del ámbito, Mari

Zozaia Pasealekua.

Bigarrena.-  Lezoko  Udalari  erabaki  honen  berri

ematea.

Segundo.-  Notificar  la  adopción  del  presente

acuerdo al Ayuntamiento de Lezo.

3.    LAIKOTASUNA  –  ORERETA  LAIKOA   Kultur  

Elkartea    Herriaren  onurakoak  izan  eta  dirua  

irabaztea  xede  ez  duten  Elkarteen  Udal

Erregistroan inskribatzea.   (2024IIGE0009)      

3.  Inscripción  de  la  Asociación  Cultural

LAIKOTASUNA – ORERETA LAIKOA     en el Registro  

Municipal de Asociaciones de Interés Municipal sin

ánimo de lucro. (  2024IIGE0009)      

AURREKARIAK ANTECEDENTES

Errenteriako  Udalak,  2001eko  irailaren  28an,

Herriaren Onurakoak izan eta dirua irabaztea xede ez

duten  elkarteen  udal  erregistroa  arautzen  duen

erregelamendua onartu zuen.

Con  fecha  28  de  septiembre  del  2001 el

Ayuntamiento  de  Errenteria  aprobó  el  Reglamento

Regulador del Registro Municipal de Asociaciones de

Interés Municipal sin ánimo de lucro. 

E
S
K
U
2
6
1
9
3
8
d
8
-
1
8
8
c
-
4
c
5
4
-
8
6
5
d
-
e
f
d
5
9
7
9
1
e
e
e
9



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Erregistro  honetan  inskribatua  egoteko  baldintzak

bete behar dira:

Las condiciones para estar inscrito en este registro

son las siguientes: 

1.- Errenteriako udalerrian lankidetza-lanak egitea. 
1.-  Realizar  actividades  de  colaboración  en  el

municipio de Errenteria.

2.- Eusko Jaurlaritzen Justizia, Ekonomia eta Gizarte

Segurantza  Saileko  Elkarteen  Erregistroan  behar

bezala inskribatua egotea. 

2.-  Estar  debidamente  inscritos  en  el  registro  de

Asociaciones  del  Departamento  de  Justicia,

Economía y Seguridad Social del Gobierno Vasco. 

3.- Elkartearen zuzeneko edo zeharkako eginkizunek,

enpresaritza,  lan-profesional  edo  artistikoekin

zerikusirik ez izatea. 

3.- No estar vinculado directa o indirectamente con el

ejercicio de actividades empresariales, profesionales

o artísticas. 

2024ko  apirilaren  23an  Joseba  Imanol  Zubizarreta

Alegriak,  72567731V  NAN  zenbakiarekin,

LAIKOTASUNA  –  ORERETA  LAIKOA  elkartea

ordezkatuz,  aipatutako  erregistroan  inskribatzeko

eskaera egin zuen. 

Con  fecha 23  de  abril  de  2024,  Joseba  Imanol

Zubizarreta  Alegria con  DNI:  72567731V, en

representación  de  la  Asociación  Cultural

LAIKOTASUNA  –  ORERETA  LAIKOA,  solicita  ser

inscrita en dicho registro.

Eskaerarekin  batera,  erregelamenduak  eskatutako

agiriak aurkeztu zituen. 

Junto  con  la  solicitud  presentan  la  documentación

requerida en el reglamento.

Kultura  saileko  teknikari  arduradunaren  2024ko

maiatzaren 6ko  txostena ikusi da. Bertan adierazten

denez, eskatzaileak aurkeztutako dokumentazioa bat

dator  eta  elkarte  horren  inskripzioaren  aldeko

txostena egiten du. 

Visto  el  informe  del  técnico  responsable  del

departamento  de  Cultura,  de  fecha  6  de  mayo de

2024,  en  el  que  se  indica  que  la  documentación

presentada por el solicitante es conforme e informa

favorablemente la inscripción de la citada asociación.

Kulturako  zinegotzi  delegatuak  egindako  erabaki-

proposamena  eta  Kulturako   teknikari  arduradunak

espedientean  jasotako  akordio-proposamenari

emandako adostasuna ikusita. 

Vista  la  propuesta  de  acuerdo  de  la  concejala

delegada de  Cultura  y  la  conformidad  dada por  el

técnico  responsable  de  Cultura  a  la  propuesta  de

acuerdo que consta en el expediente.

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkatetzak

eskuordetutako eskumenak baliatuz, Tokiko Gobernu

Batzarrak, aho batez, honako hau

Por  todo  ello,  en  ejercicio  de  las  competencias

conferidas en virtud de delegación efectuada por la

Alcaldía de este Ayuntamiento, la Junta de Gobierno

Local, por unanimidad,

ERABAKI DA ACUERDA

1.-  LAIKOTASUNA  –  ORERETA  LAIKOA Kultur

Elkartea Herriaren onurakoak izan eta dirua irabaztea

xede  ez  duten  Elkarteen  Udal  Erregistroan

inskribatzea.

1.- Proceder a la inscripción de la Asociación Cultural

LAIKOTASUNA – ORERETA LAIKOA en el Registro

Municipal  de Asociaciones de Interés Municipal  sin

ánimo de lucro.

2.-Honen  berri  interesatuari  eta  kontuhartzailetzari

ematea  Udal  Araudiko  9.  artikuluko  ondorioak  izan

ditzan.

2.- Dar cuenta al interesado así como a Intervención

de Fondos Municipales a efectos del  artículo 9 del

reglamento Municipal.

Eta  aztertu  beharreko  gai  gehiagorik  ez  zegoenez, Y sin más asuntos de los que tratar,  la presidenta

E
S
K
U
2
6
1
9
3
8
d
8
-
1
8
8
c
-
4
c
5
4
-
8
6
5
d
-
e
f
d
5
9
7
9
1
e
e
e
9



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

presidenteak  bilkura  amaitutzat  eman  du  egun

bereko  09:36ak zirela.  Eta  aztertutakoa  eta

erabakitakoa  jasota  gera  dadin  akta  hau  egin  dut.

Idazkari orokorrak.

levanta la sesión, siendo las 09:36 horas del día de la

fecha.  Y  para  constancia  de  lo  tratado  y  de  los

acuerdos adoptados,  extiendo la  presente acta.  La

secretaria general.

Errenteria, 2024ko maiatzaren 21a Errenteria, 21 de mayo de 2024

Idazkari orokorra / Secretaria general

Ainhoa Esnaola Zubeldia

EKS | CSV: ESKU261938d8-188c-4c54-865d-efd59791eee9
Egiaztatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU261938d8-188c-4c54-865d-efd59791eee9
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU261938d8-188c-4c54-865d-efd59791eee9
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU261938d8-188c-4c54-865d-efd59791eee9


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2024IGOB0009-AKTA/ACTA (ERRENTERIAKO UDALA)Titulua / Título:


		2024-05-21T14:02:38+0200


		2024-05-21T12:02:53+0000


	



